01.06.2022, 10:50 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=B83EF0931EEEF3853069FFB53BA4D898&SORTTYPE=2&BASENODE=23729-5&t… 1/2

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2022 г. N 275

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1029
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ТАКСОНОВ ЖИВОТНЫХ, ЗАНЕСЕННЫХ

В КРАСНУЮ КНИГУ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ, ПЕРЕЧНЯ ТАКСОНОВ
ЖИВОТНЫХ, ИСКЛЮЧЕННЫХ ИЗ КРАСНОЙ КНИГИ КРАСНОДАРСКОГО

КРАЯ, И ПЕРЕЧНЯ ТАКСОНОВ ЖИВОТНЫХ, НУЖДАЮЩИХСЯ
В ОСОБОМ ВНИМАНИИ К ИХ СОСТОЯНИЮ В ПРИРОДНОЙ

СРЕДЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ"

В соответствии с постановлениями главы администрации Краснодарского края от 26 июля
2001 г. N 670 "О Красной книге Краснодарского края" и от 9 сентября 2005 г. N 843 "О ведении
Красной книги Краснодарского края и внесении изменений в постановление главы
администрации Краснодарского края от 26 июля 2001 года N 670 "О Красной книге
Краснодарского края" постановляю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22 декабря 2017 г. N 1029 "Об утверждении Перечня таксонов
животных, занесенных в Красную книгу Краснодарского края, Перечня таксонов животных,
исключенных из Красной книги Краснодарского края, и Перечня таксонов животных,
нуждающихся в особом внимании к их состоянию в природной среде Краснодарского края"
следующие изменения:

1) после строки

"

24

Kokotschashvili
a tanta
Schileyko,
1977

Кокотчашвилия
танта 3, РД 3 УВ

VU
B1a

"

дополнить строками следующего содержания:

"

Отряд СТЕБЕЛЬЧАТОГЛАЗЫЕ - STYLOMMATOPHORA

Семейство ХЕЛИЦИДЫ - HELICIDAE

24(1)
Helix albescens
Rossmassler,

1839

Улитка
белеющая

  3 УВ
LC
ver.
3.1

VU
A 4
acd;

B2 (ii,
iii, i v)

";

2) слова "Отряд ЛЮЦИНИДЫ - VENEROIDA" заменить словами "Отряд ЛЮЦИНИДЫ -
LUCINIDAE".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=26865&date=01.06.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=67021&date=01.06.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=70160&dst=100018&field=134&date=01.06.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=70160&dst=100187&field=134&date=01.06.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=70160&dst=100194&field=134&date=01.06.2022

01.06.2022, 10:50 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=B83EF0931EEEF3853069FFB53BA4D898&SORTTYPE=2&BASENODE=23729-5&t… 2/2

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.)
опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и
обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление
на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

В.И.КОНДРАТЬЕВ

http://www.pravo.gov.ru/